
niĩfíìiliii 
18.003493 

Drents 
Overijsselse 
Delta 

de algemeen besturen van de 

waterschappen 

bezoekadres Dr. Van Deenweg 186 

postadres Postbus 60 

8000 AB Zwolle 

telefoon 088 - 233 12 00 

internet wdodelta.nl 

bank Nederlandse Waterschapsbank Den Haag 

IBAN NL66NWAB0636756882 

BIC NWABNL2G 

KvK 6420 8338 

datum 1 1 JAN. 2011 lons kenmerk Z/18/016068-74454 behandeld door Mark van Rossum 
e-mail markvanrossum@wdodelta.nl uw kenmerk 

onderwerp Motie digitalisering stemmen bij verkiezingen 

Geacht bestuur, 

Ons algemeen bestuur heeft in zijn vergadering van 19 december jl. bijgaande motie aangenomen 
over digitalisering van het stemmen van verkiezingen. Deze motie hebben wij toegezonden aan de 
Unie van waterschappen. Bijgaand treft u ter informatie een kopie van de motie aan. 

Hoogachtend 

het dagelijks bestuur van het 
Waterschap Drents Overijsselse Delta 

de secretaris de dijkgraaf 

ir. E. de Kruijk ir. H.H.G. Dijk 

uw waterschap 



Algemeen bestuur Drents Overijsselse Delta in vergadering bijeen op 19 december 2017. 
Agenda onderwerp: 3B - Kredietaanvraag waterschapsverkiezingen 2019 

Motie digitalisering stemmen bij verkiezingen 

Het algemeen bestuur van het waterschap Drents Overijsselse Delta, 

Constaterende dat: 

er mogelijkheden zijn die moderner, kiezersgericht en efficiënter stemmen mogelijk 
maakt; 

Overwegende dat: 

het met de huidige stand van zaken in de techniek en in de ICT mogelijk moet zijn om 
een goedkopere, controleerbare, betrouwbare, inwonersgerichte en veilige digitale wijze 
van stemmen mogelijk te maken; 
er door gemeenten eenzelfde oproep is gedaan tijdens het VNG congres dit jaar in 
Goes; 

Besluit: 

om uit te spreken richting de Unie van Waterschappen; 

aan het ministerie van Binnenlandse zaken en Koninkrijksrelaties te vragen om 
voortgang te maken met digitaal stemmen en met voorstellen te komen om het gehele 
stemproces in te richten vanuit een digitale invalshoek; 

en gaat over tot de orde van de dag. 

M. Strolenberg 

Fractie W D 

Aangenomen 19 december 2017 

Voorzitter, Secretaris, 

\ 
I r 


